
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/05164/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 19. 11. 2019 o provedení projektových, průzkumných a inženýrských prací
a činností pro akci

„Vlastivědné muzeum v Olomouci – Zastřešení atria“
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

1. Ob jednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje
na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat
- technických: stic

stic

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zho tovi te l : atelier-r s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C, vložka 50387

Se sídlem: tř. Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc

IČO: 26849917
DIČ: CZ26849917

Zastoupený: Ing. Miroslavem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“)



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05164/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 4 
 
 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Dne 19. 11. 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu  
příkazní č. 2019/05164/OI/DSM pod názvem akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 
Zastřešení atria“, kdy předmětem plnění této smlouvy je mj. závazek objednatele zpracovat 
kompletní projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a zpracování kompletní 
projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, plánu bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a zásady organizace výsadby (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem tohoto dodatku je změna dílčích termínů plnění a změna platebních podmínek.  

Zhotovitel písemnou žádostí ze dne 10. 03. 2020 požádal objednatele o prodloužení termínu 
pro podání žádosti o vydání územního rozhodnutí. Důvodem pro prodloužení tohoto termínu 
je skutečnost, že některé orgány státní správy nevydaly stanoviska k dokumentaci, kterou jim 
zhotovitel předložil k vyjádření dne 22. 01. 2020, přestože by tak měly učinit do  
30-ti dnů od podání žádosti. Z tohoto důvodu není zhotovitel schopen termín plnění uvedený 
ve Smlouvě splnit.  

 
S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu plnění pro 
podání žádosti o vydání ÚR a na změně dalších navazujících termínů plnění. 

 
 

ZMĚNA SMLOUVY 
 

Vzhledem ke shora uvedenému článek IV. odst. 1 písm. c), d) a e) Smlouvy nově zní: 
 

c) Termín podání žádosti o vydání ÚR  do 15 dnů od doručení všech 
stanovisek orgánů státní správy 

 
d) Termín pro předání DSP, BOZP a ZOV objednateli  do 2 měsíců od podání žádosti  

o územní rozhodnutí  
 
e) Termín podání žádosti o vydání SP  do 15 dnů od doručení všech 

stanovisek orgánů státní správy  

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

Smluvní strany se dále dohodly na změně platebních podmínek, takto:  

Článek VI. odst. 1-3 Smlouvy nově zní: 
 

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur 
následovně: 

a) první faktura výši 562 214,40 Kč včetně DPH (464 640,00 Kč bez DPH); 

tj. 80 % ceny za mapový podklad a za vypracování DÚR; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání dokumentace 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05164/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 4 
 
 

DÚR 1 listinného a 1 digitálního vyhotovení na CD objednateli; 

b) druhá faktura ve výši 257 681,60 Kč včetně DPH (212 960,00 Kč bez DPH); 

tj. 20 % ceny za vypracování DÚR a 50 % ceny za inženýrskou činnost pro územní 

rozhodnutí; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po podání žádosti o vydání územního 
rozhodnutí; 

c) třetí faktura ve výši 1 194 705,60 Kč včetně DPH (987 360,00 Kč bez DPH); 

tj. 80 % ceny za vypracování DSP, BOZP, ZOV, 50% ceny za inženýrskou činnost 

pro územní rozhodnutí; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání dokumentace 
DSP 1 listinného a 1 digitálního vyhotovení na CD; 

d) čtvrtá faktura ve výši 386 522,40 Kč včetně DPH (319 440,00 Kč bez DPH); 

         tj. 20% ceny za vypracování DSP, BOZP, ZOV a 100% ceny za inženýrskou 
činnost pro stavební povolení; 
 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání pravomocného stavebního 
povolení a předání 1 listinného vyhotovení DSP, ověřené stavebním úřadem a 1 
digitálního vyhotovení DSP na CD objednateli. 

2. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele. 

3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále musí 
obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření. 

K fakturám budou doloženy následující přílohy: 

 příloha faktury č. 1 – protokol o převzetí 1 listinného a 1 digitálního vyhotovení 
DÚR a mapových podkladů objednatelem;  

 příloha faktury č. 2 – protokol o podání žádosti pro vydání územního rozhodnutí;  

 příloha faktury č. 3 – protokol o převzetí 1 listinného a 1 digitálního vyhotovení 
DSP, BOZP, ZOV na CD objednatelem; 

 příloha faktury č. 4 – protokol o převzetí pravomocného stavebního povolení a 1 
listinného vyhotovení DSP ověřeného stavebním úřadem a 1 digitálního vyhotovení 
DSP na CD objednatelem;  

Ostatní ustanovení čl. VI. Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05164/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 4 z 4 
 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 26. 03. 2020 
 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2020, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
        Olomouci dne:                                             V Olomouci dne: 
 
         objednatel:                                     zhotovitel: 
 

 

 

…………………………..                   ………………………. 
Mgr. Jiří Zemánek                                  Ing. Miroslav Pospíšil 

1. náměstek hejtmana                                 jednatel společnosti 
        Olomouckého kraje 

  

  

 

 

 

Ing. 
MIROSLAV 
POSPÍŠIL

Digitálně podepsal 
Ing. MIROSLAV 
POSPÍŠIL 
Datum: 2020.03.30 
13:20:28 +02'00'


